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MBLEDHJA E SEANCES PLENARE

Mbled$a e dyre e Kuvendit te Kosov€s u mbajt me 13.t2.ZOOl.
Mbledhjen e hapi kryetari i zgjedhur i Kuvendit td Kosoves z.Nexhat Daci i cili

iajmdroi se Rrendi i dites do tEjet vazhdimi i seancds se kaluar dhe ftoi perfaq€suesit e
PDK-se te em€rojne dy kandidatet pEr anetare te kryesisd se Kuvenit te Kosoves. Mirepo
perfaqesuesi i grupit politik te PDK lajmeroj se edhe ne ket€ mbledhje nuk i kan te
gatshEm emrat.

ZgSedhja e Kryetarit tE KosovEs

NE em6r t€ LDK-se Nekibe Kelmendi emeroj Ibrahim Rugoven si kandidat per
kryetar td Kosovds dhe lexoj biografine e tije.
NB em6r tE PDK-s€ foli Jakup Krasniqi i cili tha se partija e tij€ ishte pOt bashkpunim

por nuk pajtohet me votimin e sotshem pdr lcyetar te Kosoves dhe se nuk do te marrin
pjese nE votime.
Nd em6r tE KK Rada Trajkovii theksoj se Kualicioni Kthimi per shkak tE rregullave te

procedurcs do td votoj por fletat e votimit do rc jelft zbrazta.
Pas disa diakutimeve td deputet€ve z.Daci ftoj deputetEt te votojne p6r kandidatin e

vetem tC propozuar p€r kryetar td KosovEs nga LDK z Ibrahim Rugova.
Pas votimit fletvotimet u konholluan nga sherbimi juridik i Kuvendit dhe

perfaqesuesit e kEty'e partive politike : LDI(PDK,AAIIKP,VATAN,LPK.
Pas konkoilit u shpallEn k€to rrezttltaie:

118 - deputet te pra shem
80-shumicaenevojshme
70 - deputet votuan
49 - votime pEr
21 - votime td pa vlefshme

Pasi qd nuk u arriten votat e nevojshme nuk u bd zgjedhja e kryetarit te Kosoves dhe
z.Nexhat Daci nderpreu mbledhjen duke thtrnE se deputetet do te njoftohen p€r mbledfuen
e ardhshme.
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